２０１９年９月３０日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

「オープンキャンパス２０１９」の開催について

―「高山サイエンスタウンフェスティバル」同時開催―

 奈良先端科学技術大学院大学（奈良先端大、学長：横矢 直和）は、子供から大人まで広く一般市民を

対象とした「オープンキャンパス２０１９」を１１月１０日（日）に、下記のとおり開催いたします。

これは、「高山サイエンスタウンフェスティバル」の一環として開催するもので、子供たちに最先端の科

学技術を体験してもらい、科学の楽しさを知ってもらうことを目的として、最新の教育研究の展示・デモ

ンストレーションを通した紹介や、子供達が楽しめる「バーチャル人間の塔祭り」、「微生物と遊ぼう」、「試

験管の中でイクラをつくる」などの「体験プログラム」（小中学生向け）の他、学生団体によるイベントな

ど多数のデモを用意しています。なお、「体験プログラム」は完全事前申込制です。

また、受験生向けイベントも同時開催し、情報科学、バイオサイエンス、物質創成科学の各領域におい

て、最先端の技術や研究設備を見て、体験することができます。さらに、研究室訪問、入試相談、学生宿

舎見学会なども開催しますので、本学への受験を考えられている方、興味のある方にとっては、大学を内

側から見ることができる機会となっています。

このほか、本学修了生を対象にホームカミングデーを開催します。同窓生、先輩、後輩や恩師との旧交

を深めていただくため、同窓会理事会・総会や学長及び理事・副学長等と修了生との意見交換会、懇親会

を行います。

つきましては、この催しの記事掲載及び取材等について、よろしくお願い申し上げます。

記

【日   時】 ２０１９年１１月１０日（日）１０：００～１５：００〔雨天決行〕

【場   所】 奈良先端科学技術大学院大学（生駒市高山町８９１６－５、けいはんな学研都市）

【実施内容】

＜一般向け＞

 「体験プログラム」（小中学生向け）、スタンプラリー（子供向け）、各領域におけるデモ・展示、

学生主催イベント、電子図書館体験・閲覧室の見学

＜受験生向け＞

  各領域における入試説明会、入試相談、研究室見学、学生宿舎の見学

 ＜その他＞

  ホームカミングデー

【事前予約について】

 「体験プログラム」については完全事前申込制です。事前予約は１０月２日（水）～１８日（金）の期

間で本学ホームページから受付します。抽選制となり、当選された方にのみ通知いたします。

【オープンキャンパス２０１９に関するホームページ】

URL：https://www.naist.jp/collaboration/regional/open_campus/

【本件に関する問合先】

奈良先端科学技術大学院大学 企画・教育部 企画総務課 広報渉外係

TEL：０７４３－７２－５０２６  E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース

https://www.naist.jp/collaboration/regional/open_campus/

	―「高山サイエンスタウンフェスティバル」同時開催―